
UCHWAŁA NR XXXVII/316/18 

RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

z dnia 24 maja 2018 roku 

w sprawie zasad usytuowania na terenie Gminy Bobolice miejsc sprzedaży  

i podawania napojów alkoholowych  

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (j.t: Dz.U.2017.1875 z późn. zm.1), art.12 ust. 3, 5 i 7 ustawy dnia 26 
października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(j.t.:Dz.U.2016.487z późn. zm.2), Rada Miejska w Bobolicach po zasięgnięciu opinii 
jednostek pomocniczych uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych nie mogą być usytuowane  
w odległości mniejszej niż 60 metrów od terenu szkół. 

2. Odległość określoną w ust. 1 mierzy się od drzwi wejściowych punktu sprzedaży  
i podawania napojów alkoholowych do wejścia na teren szkoły najkrótszą drogą komunikacji 
pieszej. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXV/325/2009 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia  
27 listopada 2009r. w sprawie zasad usytuowania na terenie miasta i gminy Bobolice miejsc 
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 

§ 4.Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

 

   PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 

    Marek Golas  

 

 

 

 

                                                           
1
 Dz.U. z 2017 r., poz. 2232; Dz.U. z 2018 r., poz. 130 

2
 Dz.U. z 2015 r., poz. 1893; Dz.U. z 2017 r., poz. 2245; Dz.U. z 2017 r., poz. 2439; Dz.U. z 2018 r., poz. 310 



 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 
 
 
Zmiana ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, która weszła 
w życie 9 marca 2018 r. nałożyła na Radę Miejską obowiązek podjęcia min. uchwały  w 
sprawie zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych. 
  
Przed podjęciem ww. uchwały zgodnie z art. 12 ust 5 ustawy dnia 26 października 1982 r. o 
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (j.t.: Dz.U.2016.487z późn. 
zm.3) Rada Miejska w Bobolicach pismem z dnia 06.04.2018 roku wystąpiła do wszystkich 
20 jednostek pomocniczych gminy o opinię wyrażoną na zebraniu wiejskim. Do 16.05.2018r. 
do Rady Miejskiej w Bobolicach wpłynęło 11 pozytywnych opinii. Pozostałe jednostki 
pomocnicze nie zgłosiły zastrzeżeń. 
 
 
Zgodnie z ustawą dotychczasowe uchwały Rady Miejskiej zachowuje moc do dnia wejścia w 
życie niniejszej  uchwały wydanej na podstawie obowiązujących przepisów, nie dłużej jednak 
niż przez okres 6 miesięcy od dnia wejścia w życie znowelizowanej  ustawy tj. 9 września 
 2018 r. 
 

 

 

 

 

 

                                                           
3
 Dz.U. z 2015 r., poz. 1893; Dz.U. z 2017 r., poz. 2245; Dz.U. z 2017 r., poz. 2439; Dz.U. z 2018 r., poz. 310 


